
UCHWAŁA NR IX/97/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania osoby pełniącej obowiązki Dyrektora Zespołu Szkół im. Janusza 
Korczaka w Szydłowie 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024r. poz. 572) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że skarga na działania osoby pełniącej obowiązki Dyrektora Zespołu Szkół im. Janusza 
Korczaka w Szydłowie w zakresie zaniedbania powierzonych obowiązków na czas nieobecności Dyrektora 
Zespołu Szkół jest zasadna. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzonej skargi zawarte jest w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Szydłowo do doręczenia skarżącemu uchwały jako 
zawiadomienia o sposobie rozpatrzenia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr IX/97/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia 
skargi na działania osoby pełniącej obowiązki Dyrektora Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka 

w Szydłowie  

W dniu 18 października 2024 r. do Rady Gminy Szydłowo została przekazana przez Wójta Gminy Szydłowo 
skarga rodziców dziecka uczęszczającego do przedszkola przy Zespole Szkół w Szydłowie na osobę pełniącą 
obowiązki dyrektora Zespołu Szkół im. Janusza Korczaka w Szydłowie z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie 
w obszarze kompetencji Rady Gminy.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała wstępnie skargę 
podczas posiedzenia w dniu 25 października 2024 r. Ponownie Komisja odbyła posiedzenie w dniu  20 listopada 
2024r. 

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszanie praworządności lub 
interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. Zgonie z art. 7 Konstytucji RP 
każdy organ działa na podstawie i w granicach prawa. Oznacza to że każdy organ z urzędu przestrzega swojej 
właściwości i rozpatruje skargi tylko w zakresie kompetencji. 

Art. 229 pkt. 3 k.p.a. stanowi, iż jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności 
wójta/burmistrza lub prezydenta miasta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy. 

Szkoła jest jednostką organizacyjną jednostki samorządu terytorialnego (w omawianym przypadku gminy), 
zatrudniającą nauczycieli (pracodawcą), kierowaną przez dyrektora wykonującego kompetencje i obowiązki 
tego pracodawcy wobec nauczycieli (Uchwała Składu Siedmiu Sędziów Naczelnego Sądu Administracyjnego 
z dnia 24 września 2001 r. OPS 7/2001). 

Tak więc właściwym organem do rozpatrzenia skargi na dyrektora szkoły (kierownika jednostki 
organizacyjnej), jest co do zasady rada gminy, oczywiście jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej. 
Zgodnie z powołanym przepisem art. 227 k.p.a. rada gminy rozpatruje skargi na dyrektora szkoły w zakresie 
zaniedbań lub nienależytego wykonania powierzonych mu zadań, naruszania praworządności lub interesów 
skarżącego, a także przewlekłości lub biurokratycznego załatwiania spraw. 

Należy zatem uznać, że Rada Gminy w Szydłowie jest organem właściwym do rozpoznania  zarzutów 
podniesionych w skardze, a dotyczących traktowania wbrew przepisom byłego pracownika jako zatrudnionego 
i dopuszczaniu do jego przebywania na terenie Zespołu Szkół w Szydłowie gdy nie łączył go z tą jednostką 
żaden stosunek prawny. 

Odnosząc się do zarzutów skargi w zakresie zaniedbań i nienależytego wykonania powierzonych 
obowiązków na czas nieobecności Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie członkowie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji poddali analizie treść złożonego do Wójta Gminy Szydłowo pisma, wysłuchali wyjaśnień 
w sprawie udzielonych przez głównego specjalistę ds. Oświaty i Kultury Urzędu Gminy Szydłowo oraz  
zapoznali się  z pisemnymi wyjaśnieniami pełniącej obowiązki Dyrektora Zespołu Szkół w Szydłowie 
złożonymi w Urzędzie Gminy w dniu 7 listopada 2024 r. 

Komisja ustaliła, iż pełniąca obowiązki Dyrektora Zespołu Szkół miała pełną świadomość i wiedzę, że na 
terenie szkoły przebywa osoba nieupoważniona do tego, że z osobą tą nie był uregulowany stosunek pracy ( do 
1 października 2024r. pana W.P nie wiązał stosunek pracy z Zespołem Szkół w Szydłowie). Przez zaniedbanie 
i nienależyte wykonywanie powierzonych zadań pełniąca obowiązki dyrektora naraziła bezpieczeństwo 
uczniów Zespołu Szkół. 

Wobec powyższych okoliczności i ustaleń faktycznych i prawnych Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała 
złożoną skargę za zasadną (dwa głosy „za”, jeden głos „wstrzymujący”) i zarekomendowała Radzie Gminy 
Szydłowo zajęcie tożsamego stanowiska w sprawie. 

Rada Gminy Szydłowo po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Szydłowo w sprawie skargi na działania osoby pełniącej obowiązki Dyrektora Zespołu Szkół 

im. Janusza Korczaka w Szydłowie podjęła uchwałę o uznaniu przedmiotowej skargi za zasadną. 


	UCHWAŁA NR IX/97/2024 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


